

Mecânica e Auto Peças
J.M.

Fone: (54) 3324-3022
Rua Mauá, 915 - Centro
IBIRUBÁ - RS.

CNPJ: 00.490.628/0001-12

CGC-TE: 064/0027237

ORÇAMENTO

Data de Emissão: 05/09/2025

Cliente:

Município IBIRUBÁ

Cód.:

Endereço:

Fone:

Cidade:

CPF:

RG:

Veículo:

S10

Placa:

15Q 2189

Ano:

2011

GASOLINA

Cor:

Azul 151

KM:

Dierings & Motta Ltda

Paulo

CNPJ: 00.490.628/0001-12

(54) 3324-3022

Mecânico Responsável

CÓDIGO	QUANT.	DESCRIÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS	VALOR
	01	16 PASTINS FREIO	260,00
	02	CILINDRO RODA	300,00
	02	FLUIDO FREIO DOT 4	70,00
	01	RETENTOR RABETA	80,00
	01	BRACO PITMAN	190,00
	01	BRACO AUXILIAR	280,00
	02	BIELETAS	80,00
	02	BUCHAS ESTABILIZADOR	40,00
	02	PIVO SUPERIOR	200,00
	02	PIVO INFERIOR	200,00
	04	BUCHA SUPERIOR	240,00
	04	BUCHA INFERIOR	240,00
	01	16 PASTILHAS FREIO	140,00
	02	BATERIAS	50,00
	02	ROLAMENTO RODA TRAS	260,00
	02	RODIM AMORTECEDOR	40,00
	01	FILTRO OLEO	20,00
	05	OLEO	230,00
	01	FILTRO DE AR	80,00

ORÇAMENTO

Cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ

CNPJ/CPF: 87.564.381/0001-10

Endereço: RUA TIRADENTES 700, CENTRO

Telefone: 54 33248520

Veículo: S10 ANO 2011

Placa: ISQ2189

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	JG DE PATINS TRASEIROS	01	350,00	350,00
2	CILINDRO RODA TRASEIRO	02	260,00	520,00
3	LIQ. FREIO DOT 4 500 ML	02	35,00	70,00
4	RETENTOR RABETA DA CAIXA	01	100,00	100,00
5	BRAÇO PITMAN	01	180,00	180,00
6	BRAÇO AUXILIAR	01	220,00	220,00
7	BIELETAS	02	30,00	60,00
8	BUCHAS ESTABILIZADORAS	02	15,00	30,00
9	PIVO SUPERIOR	02	75,00	150,00
10	PIVO INFERIOR	02	75,00	150,00
11	BUCHA BANDEJA SUP.	04	50,00	200,00
12	BUCHA BANDEJA INF.	04	50,00	200,00
13	JOGO PASTILHAS	01	100,00	100,00
14	BATENTE DE BANDEJA DIANTEIRO	02	20,00	40,00
15	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	02	260,00	520,00
16	COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO	02	250,00	500,00
17	FILTRO OLEO	01	130,00	130,00
18	OLEO 5W20	05	40,00	200,00
19	FILTRO AR	01	70,00	70,00
			Total	R\$ 3790,00

Condições de Pagamento: Pagamento a vista

Validade do Orçamento: 15 dias

Prazo de Entrega/Execução: 7 dias

Responsável pelo Orçamento: _____

Data: 08/09 / 2025

04.576.144/0001-41
PEDRO DOS SANTOS LEAL
Rua Campo Mourão, 1189
Bairro Planalto
CEP 98.200-000
IBIRUBÁ - RS
Alv 2 gth

ORÇAMENTO

Gabinete da Prefeita Municipio Ibirubá (RS)

S10 frota 151

01 jg de patins trazeiros.....	R\$ 284,00
02 cilindros de roda freio traz.....	122,00.....R\$ 244,00
02 tb liq freio 500ml dot 4.....	35,00R\$ 70,00
01 retentor rabeta caixa.....	R\$ 95,00
01 braço pitman.....	R\$ 157,00
01 braço auxiliar.....	R\$ 213,00
02 bieletas.....	27,00.....R\$ 54,00
02 buchas estabilizadora.....	15,00.....R\$ 30,00
02 pivos superiores.....	72,00.....R\$ 144,00
02 pivos inferiores.....	61,00.....R\$ 132,00
04 buchas d bandejas superior.....	48,00.....R\$ 192,00
04 buchas d bandejas inferior.....	47,50.....R\$ 190,00
01 jg de pastilhas de freio.....	R\$ 105,00
02 batente de bandeja	20,00.....R\$ 40,00
02 rolamento de roda traz.....	142,00.....R\$ 284,00
Dois coxins de amortecedore.....	141,00.....R\$ 282,00
01 filtro de óleo.....	R\$ 22,00
01 filtro de ar.....	R\$ 66,00
05 l óleo 5w20.....	50,00.....R\$ 250,00
Total.....	R\$ 2.854,00

(dois mil oitocentos e cinquenta e quatro reais)

Sendo para a presente

Neri Orlando Hentges

279 282 090 04

LNA. COMERCIAL DE PEÇAS
E VEÍCULOS LTDA. - ME

Handwritten signature and amount: R\$ 105 / 05/09/2025